令和４年７月 28 日

事 務 連 絡

別記 御中

厚生労働省老健局 高 齢 者 支 援 課

認知症施策・地域介護推進課

老 人 保 健 課

新型コロナワクチンの３回目接種に関する積極的な周知について（依頼）

日頃より厚生労働行政の推進にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

現在、若い世代を中心に感染者が急増している一方で、若い世代の３回目接種

は３～５割台と低い状況にあります。

そのため、改めて若い世代に向けた、政府の広報活動等を強化しておりますこ

とから、貴団体におかれましても、適宜、リーフレットや動画資材をご活用いた

だき、貴会員への周知や各所での掲示・配布をいただくとともに、積極的な広報

にご協力いただければ幸いです。

また、各事業所・施設等において従業員にワクチン接種の呼びかけ等が行われ

ますよう、貴会員の皆様に働きかけていただければ幸いです。

引き続き、新型コロナワクチンの接種推進のため、ご協力の程、何卒よろしく

お願い申し上げます。

＜添付資料＞

・「今、コロナワクチンについてお伝えしたいこと」

・リーフレット「３回目接種がまだお済みでない皆さまへ」（2022年7月）

リンク https://www.mhlw.go.jp/content/000966240.pdf

https://www.mhlw.go.jp/content/000966240.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/000966240.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/000966240.pdf

（別記）

公益社団法人 全国老人保健施設協会

一般社団法人 日本慢性期医療協会

日本介護医療院協会

公益社団法人 日本看護協会

公益財団法人 日本訪問看護財団

一般社団法人 全国訪問看護事業協会

一般社団法人 全国デイ・ケア協会

一般社団法人 日本訪問リハビリテーション協会

一般社団法人 日本リハビリテーション病院・施設協会

一般社団法人 日本言語聴覚士協会

一般社団法人  日本作業療法士協会

公益社団法人  日本理学療法士協会